[image: gerbko2006]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Калининградской области
Государственное автономное учреждение Калининградской Области
ЦЕНТР ПРОЕКТНЫХ ЭКСПЕРТИЗ
И ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ

Московский пр-т, 95, офис 212, г. Калининград, 236006
тел: (4012) 307-300; факс: (4012) 307-302;
e-mail: contact@cpe39.ru; www.cpe39.ru;
ИНН 3906167621  КПП 390601001
	[image: ]

Уважаемые коллеги!

Приказами Минстроя России от 26.12.2019 г. № 871/пр ÷ 876/пр утверждена и вводится в действие с 31 марта 2020 г. обновленная федеральная сметно-нормативная база редакции 2020 г., включающая в себя сметные нормативы, учитывающие использование новых технологий строительства, технологических и конструктивных решений, а также современных строительных материалов, изделий, конструкций и оборудования.
Приказами Минстроя России от 19.12.2019 г. № 825/пр, от 25.12.2019 г. № 868/пр, от 30.12.2019 г. № 904/пр ÷ 921/пр утверждены и введены в действие с 01.01.2020 г. укрупненные нормативы цены строительства (НЦС-2020).
Кроме того, приказами Минстроя России обновлены методические документы по вопросам определения сметных цен, применения сметных норм и единичных расценок, расчета индексов изменения сметной стоимости строительства.
С обзором изменений вы можете ознакомиться, приняв участие в семинаре для руководителей и специалистов строительной отрасли: «Обзор сметно-нормативной базы редакции 2020 г.».
Семинар состоится 18 марта 2020 г.
Место проведения: г. Калининград, ул. Александра Невского, 53 (конференц-зал «Турист»).
В программе семинара будут освещены следующие вопросы:
· Обзор изменений законодательных актов.
· Обзор изменений в ГЭСН-2020 (ФЕР-2001 в редакции 2020 г.): анализ вносимых изменений и сопоставление новых нормативов с действующими нормативами;
· Обзор изменений НЦС-2020;
· Особенности применения сметной стоимости материальных ресурсов при разработке сметной документации.
Время проведения семинара: 09:30-17:00 (регистрация участников с 09:00).
Стоимость участия в семинаре:
на одного слушателя – 9 800 рублей (НДС не предусмотрен);
для каждого последующего участника – 9 400 рублей (НДС не предусмотрен).
В стоимость семинара включены: раздаточный материал, кофе-брейк, обед.
Для участия в семинаре необходимо направить заявку (см. приложение):
- по электронной почте: panina@krccs.ru;
- по факсу: 8 (4012) 307-302.
Форма заявки и подробная информация на сайте ГАУ КО «ЦПЭиЦС» - www.cpe39.ru.
Дополнительная информация по телефонам: 8(4012) 307-301, 307-346.
Приложение:	Форма заявки.

	С уважением,
директор ГАУ КО «ЦПЭиЦС»					А.В. Василего

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В СЕМИНАРЕ 18 марта 2020 года
«Обзор сметно-нормативной базы редакции 2020 г.»

Обратите внимание, что все поля обязательны для заполнения.
	Место и дата семинара:
	 г. Калининград, ул. Александра Невского, 53 (конференц-зал «Турист»)
18 марта 2020 года

	Полное и сокращенное название предприятия (для юридических и бухгалтерских документов):

	ФИО участника/участников (полностью):
	1.
2.
3.
4.
5.

	Контактный телефон
(с кодом города):

	Электронный адрес:

	Факс:

	Должность, ФИО руководителя (полностью), подписывающего документы, на основании чего действует:

	Юридический адрес                предприятия
(с индексом):

	Почтовый адрес предприятия
(с индексом):

	ИНН / КПП:

	Оплата производится строго по выписанным счетам безналичным расчетом.

Дата «____» ______________ 2020 г.

Заявку следует отправить:  	по электронной почте: panina@krccs.ru,
либо по факсу: 8 (4012) 307-302
[bookmark: _GoBack]По вопросам участия обращаться: ГАУ КО «ЦПЭиЦС», тел. 307-346, 307-314,
web-сайт: www.cpe39.ru

image1.jpeg

image2.png